
Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.C. Approvvigionamenti /EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Fornitura sistemi diagnostici per l’esecuzione di analisi in citofluorimetria,
nelle more dell’espletamento della nuova gara aggregata. Periodo
01.04.2017/31.03.2018. Spesa complessiva presunta € 619.785,00 + IVA
22%.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il provvedimento n. 736 del 30.04.2014 con il quale è stata riaffidata la
fornitura di sistemi diagnostici per l’esecuzione di analisi in citofluorimetria alla società
Becton Dickinson di Buccinasco, per il periodo 01.04.2014/31.03.2017 e con il costo
complessivo presunto di € 1.859.355,00 IVA 22% esclusa;

Considerato che:

 occorre garantire la continuità della suindicata fornitura nelle more dell’espletamento
della nuova gara in forma aggregata con capofila questa ASST;

 l’art. 4 del capitolato speciale di gara prevedeva espressamente la facoltà di proroga
del rapporto contrattuale nelle more della nuova procedura;

 con delibera n. 597 del 22.03.2017 è stato stabilito - tra l’altro - di allineare i termini di
scadenza dei contratti di durata in corso, alle date di presunta assegnazione delle
corrispondenti gare presenti nella programmazione delle Unioni regionali d’acquisto,
nonché di ARCA;

Atteso che la spesa presunta - riferita al periodo 01.04.2017/31.03.2018 - di €
619.785,00 + IVA 22%, sarà finanziata per l’anno 2017 nel seguente modo:

 per € 439.901,00 + IVA 22% all’autorizzazione n. 60 sub 1 “Acquisto reagenti e
materiale di laboratorio”

 per € 24.938,00 + IVA 22% all’autorizzazione n. 481 sub 1 “Noleggi attrezzature
sanitarie e scientifiche”

e – per le quote di rispettiva competenza – alle medesime autorizzazioni dell’esercizio
2018, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione del corrispondente
bilancio di previsione.

DELIBERAZIONE N.  640/2017 ADOTTATA IN DATA  29/03/2017



Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.C. Approvvigionamenti /EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

DELIBERA

1. di procrastinare - per le motivazioni espresse in narrativa – il contratto con la società
Becton Dickinson di Buccinasco per la fornitura di sistemi diagnostici per l’esecuzione
di analisi in citofluorimetria, nelle more dell’espletamento della nuova gara aggregata,
indicativamente per il periodo 01.04.2017/31.03.2018 e comunque sino alla definizione
della nuova procedura;

2. di subordinare tali affidamenti all’accettazione della seguente clausola: “l’ASST si
riserva - a suo insindacabile giudizio - di interrompere il contratto anche prima della
scadenza, qualora si verificassero le condizioni per il subentro del nuovo
aggiudicatario, senza che il fornitore possa vantare alcun indennizzo”;

3. di dare atto che:

 la spesa presunta - riferita al periodo 01.04.2017/31.03.2018 - di € 619.785,00 +
IVA 22%, sarà finanziata per l’anno 2017 nel seguente modo:

 per € 439.901,00 + IVA 22% sull’autorizzazione n. 60 sub 1 “Acquisto
reagenti e materiale di laboratorio”

 per € 24.938,00 + IVA 22% sull’autorizzazione n.481 sub 1 “Noleggi
attrezzature sanitarie e scientifiche”

e – per le quote di rispettiva competenza – alle medesime autorizzazioni
dell’esercizio 2018, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione
del corrispondente bilancio di previsione;

 sono confermati i direttori dell’esecuzione del contratto originariamente nominati.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.C. Approvvigionamenti /EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------


